
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Среднецарицынская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

403461, Волгоградская область, Серафимовичскийрайон,  х.Среднецарицынский, 

улица Калинина,9 

Тел/факс (84464)37121 ИНН 3427100891, КПП  345601001, ОГРН 1023405566293 

e-mail: serafimscarica@rambler.ru 

 

                                                             Приказ  
 

 №     19                                                                                                                от  24.03.2023г. 

 

 

«Об утверждении Программы преодоления  

школьной неуспешности в 2023году  

и Положения о деятельности педагогического  

коллектива с неуспевающими и слабоуспевающими  

неаттестованными ) обучающимися и их родителями» 
 

На основании Распоряжения администрации Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области  №55-р от 28.02.2023 г. « Об 

утверждении плана (карты) действий поддержки школ , функционирующих в 

сложных социальных условиях и показывающих низкие результаты в 

Серафимовичском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 

году» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Программу преодоления школьной неуспешности в 

2023году» 

2. Утвердить «Положение о деятельности педагогического  

коллектива с неуспевающими и слабоуспевающими неаттестованными ) 

обучающимися и их родителями» 

3.Назначить Любибогову С.С.,методиста школы ,ответственным за 

реализацию «Программы преодоления школьной неуспешности в 

2023году»   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора школы                                        А.В. Финаев 
 


